Năm Dần Nói Chuyện Hổ

Phan Văn An

Cách đây 12 năm, vào năm Canh dần, Cộng

Đoàn đã có ấn hành tập Đặc san Canh Dần 2010
với chủ đề “Năm Hồng Ân”. Trong tập Đặc San
nầy nhiều tác giả đã bàn nhiều về Cọp. Chẳng hạn,
Quang Huy đã có bài “Năm Dần nói chuyện cọp”,
Đỗ Giai viết bài “Tản mạn về cọp”. và kẻ viết bài
nầy cũng đã viết “Cọp, beo, hùm khái” và đọc bài
“Nhớ rừng” của Thế Lữ.Tuy đã 12 năm, đúng một
con giáp, mặc dầu thời gian có biến đổi, nhưng loại
cọp, hùm, hổ chắc không có gì thay đổi nhiều.